Cellule des Marchés de la SIC contre présentation d’une quittance de paiement d’un montant non remboursable 
de quatre cent mille (400 000) Francs CFA au compte CAS ARMP BICEC ouvert dans les agences BICEC. 

Les soumissions, doivent être accompagnées d’une caution de soumission timbrée assorties chacune 

de la quittance CDEC d’un montant de vingt-cinq millions (25 000 000) Francs CFA émise par une banque de 
premier ordre ou une compagnie d’assurance agrée par le Ministère en charge des Finances, à remettre à la 
Cellule des Marchés de la SIC au plus tard    le 14 Janvier 2025 à 13 heures locales. 

Les plis seront ouverts le 14 Janvier 2025  à partir de 14 heures précises en présence des

[...]

La prestation, objet du présent Appel d’Offres, est financée par le Budget d’Investissement de la SIC 
l’Exercice 2024 et suivants, Imputation 21404560 

5. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de FCFA Toutes Taxes 
Comprises (TTC) Un milliard deux cent cinquante-cinq millions (1 255 000 000). 

6. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres 
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables au secrétariat de la Cellule des 
Marchés sis à la Direction Générale de la SIC. 

7. Acquisition du Dossier d’Appel d’Offres 
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu à la Direction Générale (Cellule des Marchés), sur

[...]

Pour l’implémentation d’un système de gestion intégré  
à la Société Immobilière du Cameroun. 

« A n’ouvrir qu’en séance de dépouillement » 

9. Recevabilité des offres  
Chaque soumissionnaire devra fournir une caution de soumission assortie de la quittance CDEC d’un 
montant de vingt-cinq millions (25 000 000) Francs CFA ayant une durée de validité de trente (30) 
jours au-delà de la date originale de validité des offres et établie par une banque de premier ordre ou 
une compagnie d’assurance agréé par le Ministère en charge des Finances (MINFI).  
Sous peine de rejet, les autres pièces administratives requises devront être impérativement produites

[...]

Services of this Invitation to Tender shall be funded by SIC Investment Budget FY 2024 and 
subsequent fiscal years, budget line no 21404560 

5- Estimated Cost 
The projected cost of the operation at the end of the preliminary studies is CFA Francs one billion two 
hundred and fifty-five million (1,255,000,000), All Taxes Included (including VAT). 

6- Consultation of Tender Documents 
The Bidding Documents can be consulted during working hours at the secretariat of the Contrats Unit 
located at the Cameroon Real Estate Corporation Head Office. 

7- Withdrawal of Tender Documents